聊城大学教务处

教函[2022]50 号

关于做好 2021-2022 学年度

本科毕业论文（设计）抽检工作的通知

各学院：

按照《关于做好本科毕业论文（设计）抽检工作的通知》（国教督

办函[2022]23 号）、《关于做好全国本科毕业论文（设计）抽检信息平

台和专家库建设工作的通知》（学位中心函[2022]4 号）的工作要求，

为做好我校本科毕业论文（设计）抽检工作，现将有关事宜通知如下。

一、抽检对象

我校 2021-2022 学年度（2021 年 9月 1 日-2022 年 8月 31 日）授

予本科学士学位的所有学生毕业论文（设计），共计 7826 人，抽检比

例要求不低于 2%。

二、工作要求

1.做好论文自查与整改工作（时间：8 月 24 日-30 日）

各学院对照教育部《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》（教

督[2020]5 号），布置落实本科毕业论文（设计）的自查工作，本科毕

业论文（设计）抽检评价要素参考附件 1（山东省抽检评价要素未出，

提供云南省抽检评价要素作为参考）。论文自查过程中发现问题的，由

论文指导教师指导学生进行修改。教育部规定对连续 2 年均有“存在

问题毕业论文”，且比例较高或篇数较多的高校，省级教育行政部门应

在本省域内予以通报，减少其招生计划，并进行质量约谈，提出限期

整改要求。高校应对有关部门、学院和个人的人才培养责任落实情况

进行调查，依据有关规定予以追责。

2.各学院确立 1 名论文抽检信息上传人员，填写信息登记表（见

附件 2），于 8 月 24 日前加盖学院公章后发电子版至邮箱

942033738@qq.con，并加入 QQ 工作群 984655604。学院抽检信息上传

人员要求熟悉我校本科毕业论文（设计）系统平台。

3.学院论文抽检信息上传人员上传信息到教育部抽检系统（时间：

8 月 31 日-9 月 6 日）

具体操作流程在 QQ 工作群内通知。

联系人：刘启德

办公地点：东校办公楼 B 座教务处 206 室

联系电话：8239259

附件: 1.云南省本科毕业论文（设计）抽检评议要素

2.学院论文抽检系统上传人信息登记表

教务处

2022 年 8 月 23 日